
　

 当現場では、未来の建設技術者を育てるべく職業体験を積極的に受け入れて
います。興味がある方は、ご一報下さい。また、下記会社ホームページでも
連絡をお待ちしていますので、お気軽にご相談下さい。

 前回工事でも現場から好評でしたゴミを持ち帰る運動を実施中です。大型の
ゴミ箱を設置しないことで、不要なゴミや家庭ゴミの持込みが無く事務所の
美観にも繫がります。右のポップを掲示板に貼付て周知を行っています。

令和元年５月吉日

・今回工事での受入れ(5月15.16.17日)山形県立産業技術短期大学校１名

第　1　号

★ドローン定点写真 2019.5.17

盛 土 箇 所 着 工 前

★ 工事識別プレートについて

現 場 で の 社 会 貢 献 へ の 取 組 み

発行・編集 永井建設㈱ ⻄山中道路現場事務所℡ 0233-29-5523 担当：浅岡健介
会社ホームページ http://www.nagai-construction.com/

県道58号京塚方面から市道中部牧場の現場入口ま
で、工事運搬車両が運行しています。特に市道を
通行される方は、交差点入口にご注意下さい。入
口には誘導員配置していますので、通行の際は誘
導員の指示の元通行願います。

現場事務所に完成予想図看板を設
置していますので、是非ご覧下さ
い。

監理技術者

佐藤 大介

Daisuke Sato
Age.44

現場代理人

津藤 悠輝

TsutoYuuki
Age.23

現場補助員

浅岡 健介

Asaoka Kensuke
Age.23

下写真のとおり、ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ背面に地区名と

会社名を記載したプレートを付けて運行して

います。何かお気

付きの点があれば、

下記連絡先まで

ご一報下さい。

工事用道路

敷砂利
工事用道路

盛土材運搬

現場出入口

(誘導員配置)

★ 現在の現場作業状況について

現在は盛土を行う前の工事用道路を造成

しています。5/13より盛土材をﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ

10台にて運搬しています。盛土箇所までの

工事用道路完了後、伐採箇所の木根等を除去

してから、本格的な盛土が始まります。

◎現場での実習状況

(安全施設について)

◎現場での実習状況

(ﾄﾞﾛｰﾝについて)

◎現場での実習状況
(GNSS測量について)

拝啓、時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

先月は工事着手のご挨拶をさせていただきましたが、今月より定期的に工事の

取組みやお知らせ等を記載した【工事だより】を発行させていただきます。

工事中は何かとご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、細心の注意を

払いながら工事を進めて参りますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い

申し上げます。 西山中地区道路改良工事 津藤、佐藤


